
OJ\1265478CS.rtf PE737.412v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Podvýbor pro bezpečnost a obranu

SEDE(2022)1026_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Středa 26. října 2022, 9:00–13:00 a 15:00–16:00 a 17:00–18:30

Čtvrtek 27. října 2022, 9:30–12:30

Brusel

Místnost: Paul-Henri Spaak (5B001)

26. října 2022, 9:00–10:00

1. Přijetí pořadu jednání

2. Sdělení předsedkyně

3. Schválení zápisů ze schůzí:
 26. září 2022 PV – PE736.668v01-00
 10. října 2022 PV – PE737.256v01-00

4. Pracovní skupina pro společné zadávání veřejných zakázek v oblasti obrany a 
návrh nařízení na posílení evropského obranného průmyslu prostřednictvím 
aktu o společném zadávání veřejných zakázek (EDIRPA)

Výměna názorů, které se zúčastní
• Timo PESONEN, generální ředitel, Generální ředitelství pro obranný průmysl 



PE737.412v01-00 2/4 OJ\1265478CS.rtf

CS

a vesmír (GŘ DEFIS), Evropská komise
• Stijn MOLS, vedoucí oddělení, Bezpečnostní a obranná politika, Evropská 
služba pro vnější činnost
• Emilio FAJARDO, ředitel, Průmysl, synergie a prostředky rozvoje (ISE), 
Evropská obranná agentura (EDA)

26. října 2022, 10:00–11:00

*** Neveřejná schůze ***

5. Kroky k vytvoření vojenské pomocné mise EU na podporu Ukrajiny (EUMAM 
Ukrajina)

Výměna názorů, které se zúčastní
• Brice de SCHIETERE, úřadující ředitel pro integrovaný přístup k bezpečnosti 
a míru, Evropská služba pro vnější činnost
• viceadmirál Hervé BLÉJEAN, generální ředitel Vojenského štábu EU (EUMS)

26. října 2022, 11:00–12:00

6. Podpora EU při poskytování smrtící vojenské techniky Ukrajině: aktuální 
informace o mechanismu informačního střediska v rámci Evropského mírového 
nástroje

Výměna názorů s viceadmirálem Hervém BLÉJEANEM, generálním ředitelem 
Vojenského štábu EU (EUMS)

26. října 2022, 12:00–13:00

7. Schůze koordinátorů

*** Konec neveřejné schůze ***

26. října 2022, 15:00–16:00

*** Neveřejná schůze ***

8. Hybridní válka: důsledky ruských vojenských aktivit v Baltském moři a sabotáž 
kritické infrastruktury

Výměna názorů, které se zúčastní
• velvyslanec Sorin DUCARU, ředitel SatCen
• Bernard SIMAN, vedoucí výzkumný pracovník v Královském institutu pro 



OJ\1265478CS.rtf 3/4 PE737.412v01-00

CS

mezinárodní vztahy Egmont

*** Konec neveřejné schůze ***

26. října 2022, 17:00–18:30

9. Týden rovnosti žen a mužů: mise a operace SBOP – operační podpora ženám, 
míru a bezpečnosti

10. Kapacita EU pro rychlé nasazení, bojová uskupení EU a článek 44 Smlouvy o 
EU: další postup
AFET/9/10184

2022/2145(INI)

Zpravodaj:
Javi López (S&D)

Příslušný výbor:
AFET

 projednání návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 29. listopadu 2022, 12:00

27. října 2022, 9:30–10:15

*** Neveřejná schůze ***

11. Prezentace Stefana TOMATA, výkonného ředitele útvaru schopnosti civilního 
plánování a vedení, velitele civilních operací, Evropská služba pro vnější činnost, 
v rámci přípravy nadcházející delegace ad hoc podvýboru SEDE do Nigeru

27. října 2022, 10:15–11:00

12. Civilní monitorovací kapacita EU v rámci SBOP v Arménii

Výměna názorů se Stefanem TOMATEM, výkonným ředitelem útvaru 
schopnosti civilního plánování a vedení, velitelem civilních operací, Evropská 
služba pro vnější činnost

*** Konec neveřejné schůze ***

27. října 2022, 11:00–12:30

13. Současný stav v provádění stálé strukturální spolupráce

Výměna názorů s Joanneke BALFOORTOVOU, ředitelkou, ředitelství pro 
bezpečnostní a obrannou politiku, Evropská služba pro vnější činnost



PE737.412v01-00 4/4 OJ\1265478CS.rtf

CS

14. Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2022
AFET/9/09206

2022/2050(INI)

Zpravodaj:
Tom Vandenkendelaere (PPE) PR – PE734.095v01-00

AM – PE737.223v01-00
AM – PE737.225v01-00

Příslušný výbor:
AFET

Stanoviska:
AFCO Victor Negrescu (S&D) PA – PE736.727v01-00
FEMM Susana Solís Pérez (Renew) PA – PE735.527v01-00

AM – PE736.509v01-00
 projednání pozměňovacích návrhů

15. Různé

16. Příští schůze
 14. listopadu 2022, 15:00–18:30 (Brusel)


